РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
00.00.2023
№ 00
с. Дмитриевка
О внесении изменений в

постановление администрации

Дмитриевского сельсовета

от  05.11.2015  № 60

           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов

п о с т а н о в л я ю:

   1. Внести в  муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Дмитриевского сельсовета на период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дмитриевского сельсовета от 05.11.2015 № 60 (с учетом изменений, внесенных постановлениями  №70 от 24.09.2018, №16 от 12.02.2020, №101 от 08.11.2021, №85 от 07.11.2022, №98 от 27.12.2022, №86 от 07.11.2023)  следующие изменения:

  1.  в паспорте программы в разделе Источники финансирования Программы,  добавить  «Бюджет муниципального образования Дмитриевского сельсовета на 2019 г. – 5 тыс. рублей, 2020 г. – 5 тыс. рублей, 2021 г. – 5 тыс. рублей, 2022 г. – 6 тыс. рублей, 2023 г.- 5 тыс. руб.; 2024 г. – 6,0 тыс. руб.; 2025 г.- 6,0 тыс. руб., 2026 г. – 6,0 тыс. руб.».

2. Перечень основных мероприятий Программы, сроки их реализации и объемы финансирования изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в сети Интернет.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Л.А. Чешева
                                                                                      Приложение № 1
                                                                                       к  постановлению главы

                                                                                       Дмитриевского сельсовета
                                                                                       от  00.00.2023 № 00
Перечень основных мероприятий Программы, сроки их реализации и объемы финансирования
	№
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Объем финанси

рования

(руб.)

	1.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	2.
	Осуществлять еженедельный обход территории Дмитриевского сельсовета на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

Специалисты сельсовета

	еженедельно
	В пределах текущего финансирования

	3.
	Осуществлять еженедельный обход территории Дмитриевского сельсовета на предмет выявления мест концентрации молодежи.
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

	еженедельно
	В пределах текущего финансирования

	4.
	Информировать жителей Дмитриевского сельсовета о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационного стендах в администрации Дмитриевского сельсовета, ДК с. Дмитриевка, с. Усть-Пера
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	5.
	Организовать изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории Дмитриевского сельсовета по антитеррористической тематике
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

Специалисты сельсовета
	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	6.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Специалисты сельсовета
	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	7
	Организовать и провести тематические мероприятия:

конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МОУ Юхтинская СОШ,

МОКУ Усть-Перская СОШ
	В соответствии с утвержденным планом мероприятий
	В пределах текущего финансирования

	8
	Организовать и провести планерные совещания с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

	По мере необходимости

	9
	Информировать граждан о наличии в администрации Дмитриевского сельсовета телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

Специалисты сельсовета
	еженедельно

	10
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          Л.А. Савостьянова

	По мере необходимости